

Gnosjö vill bli en "smart stad"

"Det finns en uppsjö av saker man kan göra"

GNOSJÖ Nu satsar Gnosjö mot att bli en "smart stad" och ska delta i en ny studie, som kan leda till stora förändringar inom allt från sophantering till sjukvård.

- Man visar verkligen att man vill ligga i framkant, säger IT-chefen Pär Svensson.

"Smart City" handlar om att utnyttja bredbandsnätet för digitala lösningar i bostadsområden och inom offentlig service. Under våren ska Gnosjö kommun undersöka hur detta kan se ut i Gnosjö, men också i resten av länet.

- Tanken med Smart City är att man ska kunna göra saker och ting lite smartare och enklare med hjälp av digitalisering. Det kan

vara allt från att ha en sopstanna på stan som talar om att "nu är jag full, nu får du komma och tömma mig", till att man har gatubelysning som tänds när man passerar. Och vi har ju redan i dag övervakningskameror för de äldre inom hemtjänsten, berättar Pär Svensson, IT-chef på Gnosjö kommun.

Förstudien ska ske i samverkan med Region Jönköpings län och beräknas kosta 150 000 kronor, varav 75 000 kronor betonas genom bidrag från regionen.

"Finns en uppsjö"

Nu är alltså tanken att undersöka vad det finns för möjligheter för olika digitala lösningar, dels inom kommunens verksamhet, men också i Järnbärens fastigheter och på Strandedden. När förstudien

är klar i slutet av våren är tanken att man ska börja genomföra olika projekt, för att se hur lösningarna fungerar i praktiken och hur mycket det skulle kosta.

- I förstudien handlar det om att utvärdera och se vad vi har för möjligheter. I steg två ska vi köra olika tester av digitala lösningar. Riktigt hur stor detta blir och vad det ger för möjligheter vet vi inte i nuläget, men det finns en uppsjö av saker man kan göra, säger han och lyfter fram att det också finns en viktig miljöaspekt, exempelvis genom att onödiga transporter kan minskas.

Tanken är alltså att Gnosjö ska bli ett smart city?

- Just precis, det här är ett embryo för att påbörja resan mot att bli ett smart city, för det är ju åt det hål-

let Gnosjö kommun vill gå. Detta är ett startskott som politikerna har tagit beslut om, säger han och betonar att det finns ett stort intresse både bland politiker och tjänstemän i kommunen:

- Jag tycker att det är så roligt och spännande att man vill vara med och satsa. Då visar man verkligen att man vill ligga i framkant med digitalisering.

Finns det inte en risk för att vi blir alldeles för uppkopplade?

- Det är alltid så med digitalisering, men vi ska inte satsa på något som vi inte har nytta av. Vi ska digitalisera på rätt ställe och det ska ses som ett komplement, inte något som tar över. Det är viktigt att våra barn är ute i skogen, men med hjälp av surfplattan kan man kolla vad det är för svamp.



IT-chef Pär Svensson menar att det finns många nya möjligheter med digitaliseringen. "Det finns en uppsjö av saker man kan göra."

Foto: CHRISTER GALLNEBY

Är inte detta ett sårbart system, om uppkopplingen skulle försvinna?

- För att lösa sårbarhetsutmaningen bygger man dubbla banor i nätet, så om den ena sidan dras ner så startar den andra, och man har också batteribackuper. Det är en viktig fråga som

man tar hänsyn till och det är också sådant som en förstudie visar, vad det finns för utmaningar och risker.

Hanna Eklöf

0371-56 57 03

hanna.eklof@varnamonyheter.se

